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سیاست 4
ایلنا - رئیس جمهور روسیه در نشست روسای جمهور کشورهای عضو بریکس در بوینس آیرس آرژانتین گفت: حل و فصل موضوع سوریه نیازمند توجه جدی به موقعیت اساسی  
تهران- دمشق است.به گزارش اینترفکس، پوتین در حاشیه نشست جی ۲۰ در بوینس آیرس آرژانتین تاکید کرد، روسیه در مبارزه با تروریسم نقش قابل توجهی دارد.براساس این 
گزارش، ایران، روسیه و ترکیه از سال گذشته تلاش مشترکی را برای حل بحران سوریه آغاز کرده اند که تاکنون به برقراری آتش بس در بخش های گسترده ای از سوریه منجر شده است.

پوتین:حل موضوع سوریه نیازمند توجه جدی به 
موقعیت تهران- دمشق است

دوشنبه 12 آذر1397 .25 ربیع الاول  1440.شماره 19976

نوری مالکی نخست وزیر اسبق عراق با اشاره به این 
که عربستان سعودی، اسرائیل و آمریکا هنگامی که 
از ناتوی عربی صحبت می کنند هدفشان این است 

که ایران را محاصره کنند، 
گفت: ما اجازه نمی دهیم 
کــه عـــراق جزئی از طرح 

مقابله آمریکا و عربستان 
با ایــران باشد. /

فارس

لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به 
این که باید حق اعتراض را به 

رسمیت بشناسیم، گفت: 
ــاره حضور مردم  باید درب

در مکان  های تعیین شده 
وزارت کشور برای اعتراض و 

درخواست مطالبه، 
فــرهــنــگ ســـازی 

شود. /فارس

سید جلال  ساداتیان کارشناس مسائل بین الملل 
تأکید کرد: با توجه به حمایت دیگر اعضای آژانس 

بین المللی از کشورمان که نفوذشان 
کمتر از آمریکا هم نیست بعید 

بــه نظر مــی رســد کــه ایــن نهاد 
بین المللی تحت فشار ترامپ 
ــع خـــود عـــدول و بر  ــواض از م

ــدام  ضــد تــهــران اق
/باشگاه  کــنــد. 

خبرنگاران

با  فلسطین  علمای  مجلس  عضو  الشولی  شرید 
بیان این که محور مقاومت 

ــرای  ــاســـی بـ ــر اسـ ــط خ
صهیونیستی  ــم  ــ رژی
ــد کـــرد:  ــی ــاک اســــت، ت
ــرای  ــری ب ــط ایــــران خ

ــی و  ــربـ ــای عـ ــت هـ ــلـ مـ
اسلامی محسوب 

نــمــی شــود. /
ایسنا

چهره ها و گفته ها

طاهری- استیضاح وزیر امورخارجه به دلیل 
اظهارات جنجالی اش درباره پولشویی، طرحی 
است که تعدادی از نمایندگان مجلس آن را 
مطرح کردند اما با این حال اظهارات اعضای 
فراکسیون های سه گانه مجلس حاکی از آن 
است که اکثریت مجلس اعم از اصولگرایان و 
اصلاح طلبان رغبتی به این کار ندارند. از سوی 
دیگر روز گذشته نیز ظریف با اعضای فراکسیون 
امید و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس جلسه داشت و به سؤالات نمایندگان 
پاسخ داد.  هفته گذشته آیت ا... ناصر مکارم 
شیرازی از مراجع تقلید گفته بود:»در شرایطی 
که ما باید در برابر دشمن خارجی قوی و متحد 
باشیم، برادران و خواهرانی در مجلس شورای 
اسلامی به دنبال استیضاح وزیران هستند که 
این کار به صلاح نیست. باید از این استیضاح 
های پشت سر هم در این شرایط صرف نظر کرد 
و نمایندگان مجلس ایرادها و اشکال های خود به 

وزیران را به صورت انتقاد و سوال مطرح کنند.«

نجفی خبر داد: بررسی استیضاح ظریف به 	 
دو هفته دیگر موکول شد

در همین زمینه سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جلسه روز 
گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار کرد: در این جلسه که با موضوع 
بررسی استیضاح وزیر امور خارجه برگزار شد، 
آقای ظریف حضور یافت و توضیحاتی را ارائه 
کرد. علی نجفی خوشرودی تأکید کرد: قرار شد 
دو طرف در این باره بیشتر فکر کنند و تا دو هفته 

دیگر بررسی ها  ادامه یابد. 

توضیحات ظریف درباره جلسه کمیسیون 	 
امنیت ملی مجلس

محمد جــواد ظریف نیز پس از حضور در جلسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: سؤالات نمایندگان ملت در این کمیسیون 
بسیار گسترده بود به طوری که از فعالیت وزارت 
ــط با  ــای اقــتــصــادی تــا روابـ ــوزه ه خــارجــه در ح
همسایگان و تعیین سفرا را شامل می شد. وی 
سؤالات نمایندگان ملت را بسیار مفید دانست و 
افزود: تعدادی از سؤالات در خصوص پولشویی 
بود و من اعلام کردم که حرف هایم در این خصوص 
کاملًا واضح است و برخی از جملاتی که در صحبت 
های من وجود نداشت از سوی برخی افراد دیگر 
مطرح شده است. وزیر امور خارجه گفت:  من به 
عنوان فردی که همواره از نظام جمهوری دفاع 
کرده ام و همه جا واقعیت ها را گفته ام اعلام می کنم 
که این واقعیت وجود دارد  که در کشور ما مثل همه 
کشورها پولشویی هست اما این به معنای همراهی 
ما نیست و کسی با پولشویی همراهی نمی کند. 

وی تاکید کرد: مهم آن است که با پولشویی برخورد 
لازم صورت گیرد. ظریف افزود: با توجه به میزان 
مواد مخدر و فسادی که هست و نیز امکان فرار 
مالیاتی که وجود دارد، بالاخره پولشویی در همه 
این موارد صورت می گیرد. وی ادامه داد: آن چه 
مهم است این است که با تصویب لوایحی که توسط 
دولت به مجلس شورای اسلامی داده شده است 
بتوانیم جلوی رخنه این کار را بگیریم. وزیر امور 
خارجه در پایان گفت: البته گروه هایی ممکن 
است منافعی داشته باشند و به دنبال فضاسازی 
علیه این کار باشند. وی افزود: بنده احساس 
می کنم در کل نظام اراده و تعهد وجود دارد که این 
کار صورت گیرد. وی همچنین گفت: گروه هایی 
که ممکن است منافعی داشته باشند ممکن است 

فضاسازی کنند. 

ــاره 	  ــی: تــوضــیــحــات ظــریــف دربـ ــرزای ــی م
پولشویی برای اعضای فراکسیون امید قانع 

کننده بود
صبح روز گذشته همچنین وزیــر امورخارجه 
مهمان فراکسیون امید مجلس بــود. جلال 
میرزایی عضو شورای مرکزی این فراکسیون در 
این باره گفت: به تازگی انتقادهایی در این زمینه 
از سوی مخالفان دولت مطرح شد که ظریف 
در این خصوص توضیحاتی ارائه کرد که برای 

اعضای فراکسیون قانع کننده بود.  

جلالی: اظهارات مسئولان باید مستند 	 
باشد

مستقلان  فراکسیون  رئیس  جلالی  کاظم 
مجلس هم درباره مطرح شدن طرح استیضاح 
وزیر امور خارجه گفت : فارغ از صحیح یا غلط 
ــارات اخیر ظریف دربـــاره وجــود  ــه بـــودن اظ
پولشویی در کشور در شرایط کنونی وزارت امور 
خارجه در خط مقدم مبارزه با تحریم هاست. 
ــه داد:  پرداختن به طــرح استیضاح  وی ادام
وزیر امورخارجه در شرایط کنونی به مصلحت  

کشور نیست. جلالی تأکید کــرد: بنده طی 
صحبت هایی که با دیگر فراکسیون های مجلس 
داشته ام آن ها هم اقبال چندانی به این استیضاح 

ندارند. 

دهقان: استیضاح ظریف را به صلاح کشور 	 
نمی دانیم

محمد دهقان، نایب رئیس فراکسیون نمایندگان 
ولایــی مجلس هم با تاکید بر این که مخالف 
استیضاح وزیر امور خارجه است، به فرهیختگان 
گفت: ما انتقادهایی راجع به برخی از مواضع 
آقای ظریف و هزینه هایی که ایشان برای کشور 
درست کرد، داریــم؛ اما استیضاح ایشان را به 
صــلاح کشور نمی دانیم و هرگونه  دوقطبی  

سیاسی را برای کشور بی فایده تلقی می کنیم.

تلاش ذوالنوری برای پس گرفتن امضاهای 	 
استیضاح ظریف

در همین بــاره محمد جــواد ابطحی نماینده 
مردم خمینی شهر و یکی از امضاکنندگان طرح 
استیضاح ظریف در گفت وگو با مهر، از تلاش 
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری نماینده مردم 
قم و رئیس کمیته هسته ای مجلس برای پس 
گرفتن امضاهای طرح استیضاح محمدجواد 

ظریف خبر داد.

کاتب: استیضاح ظریف به صحن مجلس 	 
کشیده نمی شود

غلامرضا کاتب دیگر نماینده مجلس هم در گفت 
وگو با ایرنا درباره طرح استیضاح ظریف بیان کرد: 
با توجه به اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران و 
فشارهای اقتصادی که به جمهوری اسلامی ایران 
وارد می شود، این استیضاح به مصلحت نظام 
نیست. وی با تاکید بر این که ظریف در دیپلماسی 
خارجی عملکرد مطلوبی داشته است، اظهار 
کرد: احساس من این است که استیضاح دستگاه 

دیپلماسی به صحن مجلس کشیده نمی شود.

اظهار نظرهای چهره های برجسته فراکسیون های امید، مستقلین و ولایی مشخص کرد: 

مخالفت اصلاح طلبان و اصولگرایان مجلس با استیضاح ظریف 
ابطحی :ذوالنور به دنبال پس گرفتن امضاهای استیضاح ظریف است 

...یادداشت
  دکتر مصطفی غفاری 

 info@khorasannews.com

شکاف در تصویر جهانِ سلبریتی ها 

ــرادی دارای بــرتــری در  ــ ــاً اف ــزوم ــای مــرجــع، ل گـــروه ه
تفکر یا نخبگی در موضوعی خاص نیستند. این گروه 
ــراد می شود که می تواند  شامل هر فرد یا گروهی از اف
با گفتار و رفتار خود تصویرگر یک وضعیت برای عموم 
ــرای شمار قابل توجهی از آن ها سازنده  و کـــردارش ب
چــارچــوب تشخیص یا عمل باشد؛ یعنی مــردم خــود را 
 با آن ارزیــابــی و همساز می کنند؛ هرچند ناخودآگاه.
ــن رو سلبریتی ها را نیز مــی تــوان در شمار گــروه  از ای
مرجع آورد. اما این به معنای آن نیست که سطح و نوع 
باشد. مرجع  گروه های  دیگر  همچون   اثرگذاری شان 
سلبریتی ها با آن که در وضعیت عادی و میان مخاطبان 
عام زمینه پذیرش دارند، در زمینه امر عمومی ـ سیاسی؛ 
از جهت قدرت تحلیل، اغلب فاقد »اعتبار« لازم هستند؛ 
چرا که حتی در زمینه کاری خودشان نیز لزوماً افرادی 
حرفه ای یا نخبه شناخته نمی شوند. بنابراین نمی توان 
 روی »دستگاه فکری« و تحلیل گری آن ها حساب باز کرد.
* »دغدغه« آن ها اغلب به امور روزمره شخصی ـ صنفی 
محدود می شود؛ به همین دلیل وقتی به عرصه مدنی ـ 
سیاسی ورود می کنند، کــردار آن ها امری »خلاف آمد 
عــادت« شمرده می شود و مــورد استقبال مضاعف قرار 

می گیرد.
* »آزادی عمل« آن ها نیز قابل توجه است؛ هم به دلیل 
شهرت و احیاناً محبوبیت، عرصه اظهارنظر برای شان 
گشوده تر است و هم دسترسی به ابــزارهــای رسانه ای 
می بخشد. بیشتری  تاثیر  ضریب  ها  آن  کنش های   به 
فراتر از این ها، برخورداری از ثروت و امکانات اقتصادی 
فراهم  شهرت  به واسطه  که  اجتماعی   منزلت  کنار  در 
بـــالای قشربندی  ــای  ــه ه ــده، سلبریتی ها را در لای آمـ
جامعه قــرار می دهد. این موضوع، وضعیتی متضاد را 
موجب می شود: آن ها از سویی »برکنار« از دغدغه های 
طبقه  حتی  ـ  اجتماعی  قشرهای  از  بسیاری  واقــعــی 
متوسط ـ در زندگی روزمــره شــان هستند؛ امــا از سوی 
دیگر سبک زنــدگــی و حتی نگرش آن هــا بــه زندگی، 
 سازنده »رویاها«ی طبقات پایین تر از خودشان است.
تا وقتی این فاصله در نقطه تعادل نسبی باشد، سلبریتی ها 
کارکرد خود در اثرگذاری مستقیم بر جهت گیری ذهنی 
که  هنگامی  ــا  ام می کنند  حفظ  را  مخاطبان  عملی  ـ 
ـ  از فاصله نجومی جهانِ زیست  ــاص،  در موضوعی خ
اندیشه آن ها با موقعیت واقعی مردم پرده برافتد، این 
نوع اثــرگــذاری مثبت از بین می رود، به ضد خود بدل 
کند.  می  ایجاد  دافعه  مخاطب  در  بسا  چه  و  می شود 
نمونه این وضعیت را درباره اظهارنظر چندی پیش یکی 
از بازیگران سینما دربــاره رضایت از معیشتش دیدیم. 
سطح انتظار او از تأمین »ماهانه« مخارج خانواده اش 
که در خارج از کشور زندگی می کنند با واقعیت تأمین 
مالی »سالانه« حتی طبقه متوسط جامعه به هیچ وجه 
برابری نمی کند. ارج گذاری انحصاری او برای فرزندش 
که لابه لای تعابیری زننده به جامعه ایران پیچیده شده 
 نیز عملًا وجه محبوبیت مردمی وی را کاهش می دهد.
مردم از خود سوال می کنند چرا چنین فاصله عجیبی 
میان آن ها و این ستارگان پدید آمده؟ آیا آن ها در جهانی 
سلبریتی ها  ویترین  هرچند  می کنند؟  زندگی  دیگر 
ــردم دره عمیق مــیــان تــصــورات  رویــاســاز اســت امــا مـ
با واقعیت زندگی خــود را برنمی تابند.  نجومی آن ها 
پیامد غیرقابل اجتناب این وضعیت آن است که کنش 
سیاسی سابق یا لاحق این گروه نیز مورد پرسش جدی 
قرار می گیرد؛ چه تحلیل دربــاره مسائل عمده سیاسی 
 کشور باشد و چه توصیه ای در فرصت های انتخاباتی.
فضای مجازی فرصتی پدید آورده که گــاه و بی گاه با 
شفافیت درباره سطح فکر و سبک زندگی سلبریتی ها، 
ایــن »شکاف تصویر« خودنمایی کند. آیــا ایــن رونــد در 
نهایت، از تصویرسازی و نسخه پیچی سیاسی سلبریتی ها 

اعتبارزدایی می کند؟ 

...ویژه های خراسان
تذکر لاریجانی به روحانی درباره انتقال 

تخفیف بیمه

در حالی که بر اساس تصمیم نیمه مهرماه هیئت دولت، 
شرایط انتقال تخفیفات حاصل از نداشتن حوادث منجر 
به خسارات، تعیین و ابلاغ شده بود، علی لاریجانی رئیس 
مجلس در نامه جدید خود به حجت الاسلام روحانی متذکر 
شده قانون بیمه اجباری، صرفا انتقال تخفیف به خانواده 
فرد را مجاز دانسته، بنابراین تبصره های مختلف آیین نامه 
جدید مصوب هیئت دولت مبنی بر به رسمیت شناختن 
امکان انتقال حق مزبور به افراد دیگر، موجب توسعه شمول 

قانون و مغایر با مصوبه مجلس است.

مجوز ویژه دولت به یک مرکز برای خرید 
100 خودرو

ــای اخیر با ارسال  یک مسئول ارشــد اجرایی طی روزه
ابلاغیه ای برای وزارت اقتصاد اعلام کرده حسب پیشنهاد 
ــت، یک مرکز مشهور با  یک عضو کابینه و موافقت دول
دریافت مجوز خرید 1۰۰ دستگاه خودروی سواری تولید 
داخل از محل اعتبارات مربوط، از دستور ذکر شده در 
ضوابط اجرایی بودجه امسال مبنی بر لزوم خرید خودروی 
سواری داخلی حداکثر به تعداد خروج خودروهای سواری 

از چرخه فعالیت نیز مستثنا خواهد بود. 

عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات تشریح کرد: 

 راهبرد اصلاح طلبان 
برای انتخابات 1400 

ناصری: عارف و جهانگیری از گزینه های کاندیداتوری هستند 

یک عضو شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات ضمن تشریح راهبردهای جریان 
متبوعش در انتخابات ریاست جمهوری دور آینده گفت: قطعاً در میان اصلاح 
طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری گزینه های مناسبی وجود دارد اما لازمه 
حضور این گزینه ها در عرصه های سیاسی کشور تغییر برخی سیاست های مربوط 
به انتخابات در کشور مثلا استفاده از اصل اعلام برائت در تایید صلاحیت هاست. 
عبدا... ناصری در گفت و گو با انتخاب با بیان این مطلب افزود: من معتقدم در 
چهار سال اخیر یا حدود یک سال اخیر مشخصات جامعه مدنی وارد مسیر دیگری 
شده است. وی ادامه داد: هم اکنون جامعه مدنی و اغلب مردم مطالبات خود را 
به طور کاملا شفاف مطرح می کنند به طوری که نسبت به سال های گذشته که 
این مطالبات کمتر به زبان آورده می شود روند افزایشی طرح مطالبات شفاف 
مردم را شاهد بوده ایم. این عضو مشورتی رئیس دولت اصلاحات تأکید کرد: من 
به شخصه معتقدم قاطبه جامعه درباره صندوق رای و تصمیم گیری برای شرکت 
در انتخابات نظرات متفاوت تری نسبت به قبل دارند و این روند تغییرات بسیاری 

داشته است.

صفایی فراهانی، تاجزاده یا محمدرضا خاتمی هم می توانند مورد قبول مردم 	 
واقع شوند

ناصری با بیان این که کنشگران و نخبگان عرصه سیاسی به تازگی دریافته اند که برای 
اداره کشور نیاز به توسعه روابط و مناسبات بین المللی خود داریم افزود: تا زمانی که به 
مناسبات و توسعه روابط بین الملل کشور رسیدگی نکنیم، انتخاب شدن یا نشدن یک 
اصلاح طلب هم تفاوتی در پایان کار ایجاد نمی کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با 
اشاره به گزینه هایی که هم اکنون در جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست جمهوری 
مناسب هستند گفت: افرادی مثل محسن صفایی فراهانی، مصطفی تاجزاده یا 
محمدرضا خاتمی هم می توانند مورد قبول مردم در این عرصه واقع شوند. در واقع اگر 
در روند تایید صلاحیت ها، تساهل بیشتری به خرج داده شود، هم اصلاح طلبان چهره 
های نو و جدید و کارآمدی برای حضور در انتخابات دارند و هم جامعه رغبت بیشتری 

برای حضور در انتخابات خواهد داشت.

عارف و جهانگیری از گزینه های کاندیداتوری هستند	 
وی با بیان این که احتمال قوی برای حضور محمدرضا عارف و اسحاق جهانگیری در 
انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰ وجود دارد، اظهار کرد: محمدرضا عارف و جهانگیری 
می دانند برای حضور در انتخابات باید در یک فرایند تصمیم گیری شرکت کنند و قطعاً و 
نهایتا یک نامزد در انتخابات از میان آن ها حضور خواهد یافت. ناصری ادامه داد: قطعاً هر 
دو نامزد به عنوان دو اصلاح طلب در انتخابات حضور نخواهند یافت و این فقط در خصوص 
جهانگیری و عارف نیست و در خصوص دیگر اصلاح طلبان هم این موضوع صادق است؛ 
اصلاح طلبان در صورت به اجماع رسیدن توسط شورای عالی سیاست گذاری و هسته 

مرکزی اصلاحات در انتخابات آینده فقط با یک نامزد شرکت خواهند کرد.

بررسی وضعیت اعضای حقیقی شورای عالی اصلاح طلبان	 
از سوی دیگر شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان سه شنبه هفته جاری اصلاح 
آیین نامه داخلی این شورا را که از سوی کمیته ای به این منظور تشکیل شده بود، 
بررسی می کند. براساس گزارش فارس، وضعیت اعضای حقیقی این شورا که محل 
بحث بین شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و شورای عالی است نیز یکی از بندهای 
اصلاح آیین نامه داخلی این شوراست. برخی از خبرگزاری ها خبر داده اند که بر طبق 
تصمیم شورای عالی اصلاح طلبان قرار شده است هریک از اعضای حقیقی شورا از 
سوی یکی از احزاب معرفی شود و به نوعی اعضای حقیقی  شورای عالی اصلاح طلبان 

به اعضای حقوقی مبدل شوند.

گفت:  مجلس  امید  فراکسیون  عضو  صادقی  محمود 
در همه دنیا رئیس مجلس اسپیکر است اما در کشور ما 
رئیس مجلس روز به روز رئیس تر می شود. به گزارش 
خبرآنلاین و باشگاه خبرنگاران،  صادقی در دانشگاه 
تهران طی سخنانی گفت: نحوه نظارت های شورای 
نگهبان بر مجلس به گونه ای شده که هر قانونی را که 
مجلس به تصویب می رساند کلی بر روی آن ماده و تبصره 
می گذارد مانند قانون منع به کارگیری بازنشستگان، 
این محدودیت ها کیفیت مجلس را کاهش می دهد. 
وی افزود: ما برای بهبود مجلس، اول باید نظام حزبی را 
بپذیریم، متأسفانه برخی از نمایندگان در ادوار گذشته 
خود باعث کاهش نقششان شده اند، در همه جای دنیا 
رئیس مجلس اسپیکر است اما در مجلس ما رئیس مجلس 

روز به روز رئیس تر می شود.

با شفافیت آرای نمایندگان کاملًا موافق هستم	 
وی همچنین درباره موضوع شفافیت آرای نمایندگان گفت: 
بنده شخصا کاملا با شفافیت آرا موافق هستم به دلیل آثار 
مثبتی که دارد زیرا نشان می دهد که یک نماینده تا چه حد 
فعال است و باعث نظارت افکار عمومی می شود؛ معتقدم 
شفافیت بسیار خوب است و فواید زیادی دارد اما اگر به یک 
عامل فشار به مجلس تبدیل شود، آثار منفی دارد. وی با بیان 
این که مهم ترین ویژگی مجلس آزادی و دموکراسی است، 
افزود: نماینده نباید از رأی دادن بترسد و واهمه داشته باشد؛ 
حدود 6۰ مجلس در دنیا رأی خود را به طور کامل مشخص 
می کنند و ما به کمک مرکز فناوری اطلاعات مجلس این 
کار را انجام می دهیم که برخی از دوستان این طرح را امضا 
کرده اند. صادقی در ادامه تأکید کرد: دولت ها به دلایل 
سیاسی قانون هدفمندی یارانه ها را به شکل صحیح اجرا 

نکردند، معتقدم یکی از ضعف های اصلی دولت روحانی 
توزیع برابر یارانه است که یک نوع تبعیض به حساب می آید 
بنابراین شخصا باور دارم توزیع یارانه به صورت برابر یک 

ظلم بوده است.

پیش بینی می کنیم تفحص از حساب های قوه قضاییه 	 
رای بیاورد

به گزارش ایسنا، صادقی که رئیس فراکسیون شفاف سازی و 
انضباط مالی مجلس نیز هست روز گذشته در نشست خبری 
خود تأکید کرد: هم اکنون مقوله شفافیت تبدیل به گفتمان 

رایج شده است. ما در فراکسیون، برنامه راهبردی مشتمل 
بر ۹ بند و 1۲۲ اقدام را تهیه کردیم که اولین راهبرد شفاف 
سازی فرایند تصمیم گیری شوراها و کمیسیون هاست. وی در 
ادامه افزود: ما پیش نویس طرحی را آماده کردیم که به موجب 
آن از کسانی که موارد فساد را کشف و آن را افشا می کنند 
حمایت می شود. همچنین آن ها امنیت شغلی دارند. در این 
زمینه اصلاح قانون مطبوعات برای حمایت از رسانه ها هم 
راه گشاست. همچنین پیشنهاد دادیم یک روز را به نام روز 
ملی افشای فساد و مشارکت عمومی در سالم سازی روابط 
اجتماعی نام گذاری کنند. البته باید با انگیزه های انتقام 
جویانه هم برخورد شود. رئیس فراکسیون شفاف سازی 
مجلس با اشاره به تهیه طرحی درخصوص تحقیق و تفحص 
از حساب های بانکی قوه قضاییه گفت: تحقیق و تفحص 
ما درباره نحوه هزینه کرد حساب های قوه قضاییه است که 
هیچ نهاد نظارتی بر آن نظارت ندارد. پول های حساب های 
قوه قضاییه برخلاف اصل ۵۳ به خزانه بر نمی گردد و دیوان 
محاسبات هم حسابرسی نمی کند. همان زمان که موضوع 
مطرح شد آقای رضایی گفت آن قدر حساب ها شفاف است 
که می توان در صدا و سیما نشان داد. ما می گوییم کمترین کار 
آن است که به نمایندگان ملت گزارش دهیم با توجه به این که 
این اتفاق رخ نداده از رئیس کمیسیون اقتصادی خواستیم که 
طبق آیین نامه گزارش تفحص را به صحن مجلس ارائه کند. 

پیش بینی می کنیم که بتواند رای لازم را بگیرد. 

انتقاد عضو برجسته فراکسیون اصلاح طلبان مجلس از لاریجانی 

صادقی: رئیس مجلس روز به روز رئیس تر می شود 
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